
 
 
De burgemeester van de gemeente Heerhugowaard; 
 
 
Overwegende dat: 
 
op zaterdag 3 juni 2017 luilak wordt gevierd; 
 
luilak de afgelopen 2 jaren tot ernstige overlast heeft geleid; 
 
er recent signalen zijn dat een groep jongeren voor overlast en vernielingen wil gaan zorgen; 
 
het derhalve noodzakelijk is dat er tijdelijke maatregelen worden getroffen die met gebruikmaking 
van de bestaande wetgeving niet kunnen worden getroffen en die in het belang van de openbare 
orde en het beperken van gevaar voor personen en zaken noodzakelijk zijn; 
 
er rekening mee dient te worden gehouden dat er zich omstandigheden kunnen voordoen waarbij 
personen of groepen personen een dusdanig gedrag vertonen dat daarmee de openbare orde 
ernstig wordt verstoord.  
 
de burgemeester in deze een specifieke wettelijke verantwoordelijkheid draagt; 
 
de gewone middelen ter voorkoming van het verstoren van de openbare orde tekortschieten; 
 
het in dit verband ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van gevaar voor 
personen en zaken noodzakelijk is om algemene voorschriften te geven die ter handhaving van 
de openbare orde of ter beperking van gevaar, nodig zijn; 
 
zich, gelet op de aard en de ernst van de genoemde belangen en risico’s een omstandigheid 
voordoet als bedoeld in artikel 175, eerste lid Gemeentewet en daarmee algemeen verbindende 
voorschriften dienen te worden gegeven die ter handhaving van de openbare orde of ter 
beperking van gevaar voor personen of zaken nodig zijn; 
 
gelet op: 
artikel 176 van de Gemeentewet 
 
Besluit: 
 
Vast te stellen de navolgende algemeen verbindende voorschriften ter handhaving van de 
openbare orde en/of ter beperking van gevaar in de periode van 2 juni 2017 22:00 uur tot 3 juni 
2017 8:00 uur.  
 
1. Het is eenieder verboden in het gebied, zoals gearceerd is aangegeven op de bij deze 
verordening behorende plattegrond:  
a.  zich op de openbare weg te bevinden of te begeven op een wijze waarop door middel van 

gezichtsbedekking (masker, capuchon, bivakmuts, sjaal, e.d.) het vaststellen van de 
identiteit van betrokkene door middel van gezichtsherkenning wordt belemmerd of belet.  

b. zich op de openbare weg te bevinden of begeven en wapens zoals genoemd in artikel 2 
Wet wapens en munitie, stokken, knuppels, stenen, danwel andere (brand-)gevaarlijke 
(vloei)stoffen of voorwerpen bij zich te dragen dan wel daarmee of anderszins schade toe 
te brengen aan zaken danwel personen, zowel materieel als immaterieel.  



c.  met glaswerk of anderszins schade toe te brengen aan zaken danwel personen, zowel 
materieel als immaterieel, danwel zich zodanig te gedragen dat moet worden gevreesd 
voor dit gedrag.  

 
2. Een ieder dient alle aanwijzingen die de politie bij uitvoering van deze verordening in het 
belang van de veiligheid van personen en goederen geeft, stipt op te volgen.  
 
 
Inwerkingtreding en intrekking 
 

1.  Deze verordening treedt in werking na de bekendmaking op 2 juni 2017 22:00 uur. 
  

2. Deze verordening wordt ingetrokken op 3 juni 2017 om 8:00 uur of zodra de 
burgemeester van oordeel is, dat zij niet langer noodzakelijk is. 
 

3. Deze verordening wordt openbaar bekend gemaakt en ligt ter inzage in het 
Gemeentehuis, Parelhof 1 te Heerhugowaard. Afschriften van deze verordening worden 
kosteloos ter beschikking gesteld aan een ieder en zijn  te verkrijgen op het 
Gemeentehuis te Heerhugowaard. 
 

4. Deze verordening wordt, ingevolge artikel 176, tweede lid, van de Gemeentewet, ter 
kennis gebracht van de gemeenteraad, de commissaris der Koning in de Provincie 
Noord-Holland en de Hoofdofficier van Justitie van het arrondissementsparket Noord-
Holland.  

 
 
Citeerartikel 
Deze verordening kan worden aangehaald als Luilakverordening 2017. 

 

Heerhugowaard, 2 juni 2017, 
 

 
 
A.B. Blase 
Burgemeester van Heerhugowaard 
 
 


